[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2019 года                                                                                                          № 392
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения Белоярский

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября  2016  года п о с т а н о в л я ю:
1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения Белоярский в период с 1 мая 2019 года по 1 июня 2019 года.

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, предприятиям, учреждениям и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения Белоярский, провести работы по санитарной очистке и благоустройству занимаемой и прилегающей территории.
3. Рекомендовать главам сельских поселений в границах Белоярского района провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий сельских поселений в границах Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести» и «Белоярские вести. Официальный выпуск».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков